



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

(โครงการจ้างเหมาปรับปรุงกันห้อง พร้อมปรับภูมิทัศน์บริเวณรอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และก่อสร้างเสาธง ถนนบาง

เตยซอย ๓/๑ หมู่ ๒)

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ตกลงราคาโครงการจ้างเหมาปรับปรุงกันห้อง พร้อมปรับภูมิทัศน์บริเวณรอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และก่อสร้างเสาธง ถนนบางเตยซอย ๓/๑ หมู่ ๒ หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๒,๐๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๙๒,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาววิชรินทร์ธรรม สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ
 - ๖.๓ นางศุภาพิชญ์ นาคขำตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	จ้างเหมาโครงการปรับปรุงกันห้อง พร้อมปรับภูมิทัศน์บริเวณรอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และก่อสร้างเสาธง ถนนบางเตยซอย ๓/๑ หมู่ ๒		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๙๒,๐๐๐.- บาท		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ เม.ย. ๒๕๕๙	เป็นเงิน	๓๙๒,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครปฐม/พื้นที่ข้างเคียงและสืบราคา		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นางสาววีชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานฯ	
	๒. นายพรชัย กิตติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	เป็นกรรมการ	
	๓. นางศุภาพิชญ์ นาคข้าตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ	

ลงชื่อ.....

(นางสาววีชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายพรชัย กิตติคุณ)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางศุภาพิชญ์ นาคข้า)

กรรมการ

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างกันห้อง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ ประเภทงาน อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบางเตย ถนนบางเตยซอย 3/1 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

งานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ประมาณการโดย นายพรชัย กิติคุณ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ/แรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	303,134.65	1.2726	385,769.16	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	วัสดุครุภัณฑ์	5,840.00	1.07	6,248.80	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			392,017.96	
	ปรับลดเหลือ			392,000.00	
	(สามแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพรชัย กิติคุณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางศุภาพิชญ์ นาคขำ)

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐพล สุขนันท์พส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

- อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างกันห้อง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบางเตย ถนนบางเตยซอย 3/1 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

งานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ประมาณการโดย นายพรชัย กิตติคุณ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
	ก่อสร้างเสาธง								
	1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.75	ลบ.ม.	คิดเฉพาะค่าแรงงาน		148.00	111.00	111.00	ก.บัญชีกลาง
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม.	420.56	420.56	91.00	91.00	511.56	พณ.นฐ. มี.ค.59
	2. เสาเข็ม								
2.1	เสาเข็ม คอร.ทกเหลี่ยมขนาด 0.15 ม. ยาว 4 ม.	8	ต้น	324.00	2,592.00	176.00	1,408.00	4,000.00	พณ.ก. มี.ค.59
2.2	สกัดหัวเสาเข็มโอ 0.15X0.15 ม.	8	ต้น	คิดเฉพาะค่าแรงงาน		100.00	800.00	800.00	"
	3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีตหยาบ	1	ลบ.ม.	2,046.73	2,046.73	398.00	398.00	2,444.73	พณ.นฐ. มี.ค.59
3.2	คอนกรีต รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	1.35	ลบ.ม.	2,121.50	2,864.03	391.00	527.85	3,391.88	"
	4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม. (2.22 กก./เส้น) SR 24	0.023	ต้น	21,191.59	487.41	3401.00	78.22	565.63	"
4.2	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น) SR 24	0.063	ต้น	20,990.65	1,322.41	3401.00	214.26	1,536.67	"
4.3	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม. (8.88 กก./เส้น) SD 30	0.063	ต้น	19,626.17	1,236.45	3401.00	214.26	1,450.71	"
4.4	ANCHOR BOLTS WITH DOUBLE NUTS	8.000	ชุด	300.00	2,400.00	50.00	400.00	2,800.00	ท้องถิ่น มี.ค.59
4.5	BASE PLATE ขนาด 0.34X0.67 ม.หนา 9 มม. (5.36 กก.)	1.000	แผ่น	515.00	515.00	75.00	75.00	590.00	"
4.6	PLATE หูช้าง	8.000	แผ่น	50.00	400.00	30.00	240.00	640.00	"
4.7	ลวดผูกเหล็ก No.18	162	กก.	58.41	9,462.42	0.00	0.00	9,462.42	พณ.นฐ. ก.พ.59
	รวมยอดยกไป				23.747.00		4.557.60	28.304.60	

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างกันห้อง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบางเตย ถนนบางเตยซอย 3/1 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

งานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ประมาณการโดย นายพรชัย กิติคุณ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
				บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
	รวมยอดยกมา				23,747.00		4,557.60	28,304.60	
	5. งานแบบหล่อ								
5.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% (7.68 ตร.ม.)	6	ตร.ม.	448.00	2,688.00	180.00	1,080.00	3,768.00	พณ.นฐ. มี.ค.59
5.2	ตะปู	1.5	กก.	57.94	86.91	0.00	0.00	86.91	"
	6. งานพิน								
6.1	ทรายล้าง	6	ตร.ม.	250.00	1,500.00	138.00	828.00	2,328.00	ท้องถิ่น เม.ย.59
	7. งานทาสี								
7.1	ทาสีน้ำมันเสาธง	2	ตร.ม.	50.00	88.50	38.00	67.26	155.76	พณ.นฐ. มี.ค.59
	8. งานเสาธง								
8.1	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 3" มอก.277-2532	0.33333	ท่อน	1,466.00	488.67	400.00	133.33	622.00	พณ.ก. มี.ค.59
8.2	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2.5" มอก.277-2532	0.33333	ท่อน	1,126.80	375.60	400.00	133.33	508.93	"
8.3	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2" มอก.277-2532	0.33333	ท่อน	914.40	304.80	300.00	100.00	404.80	"
8.4	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 3" ลด 2.5"	1	อัน	276.66	276.66	50.00	50.00	326.66	"
8.5	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2.5" ลด 2"	1	อัน	113.39	113.39	50.00	50.00	163.39	"
8.6	บัวเสาเหล็ก 1/2"	6	อัน	50.00	300.00	50.00	300.00	600.00	ท้องถิ่น มี.ค.59
8.7	บัวเสาเหล็ก 2"	1	อัน	100.00	100.00	50.00	50.00	150.00	"
8.8	บัวเสาเหล็ก 3"	3	อัน	150.00	450.00	50.00	150.00	600.00	"
	รวมยอดยกไป				30,519.53		7,499.53	38,019.05	

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างกันห้อง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบางเตย ถนนบางเตยซอย 3/1 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

งานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ประมาณการโดย นายพรชัย กิติคุณ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
	รวมยอดยกมา				30,519.53		7,499.53	38,019.05	
	10. งานพื้นถนน								
10.1	บล็อกปูถนนสายอิฐสีลา(เทา)+สายจตุรัส(ส้ม)	60	ตร.ม.	496.25	29,775.00	50.00	3,000.00	32,775.00	ท้องถิ่น เม.ย.59
10.2	ขอบคันทัน 15 X 30 X 100 ซม.	30	ม.	175.00	5,250.00	30.00	900.00	6,150.00	"
10.3	คอนกรีตหยาบ	20	ลบ.ม.	2,046.73	40,934.60	398.00	7,960.00	48,894.60	"
	10. งานกันผนัง								
10.2	หน้าต่างอลูมิเนียม	2	ชุด	6,500.00	13,000.00	ค่าวัสดุและแรงงาน		13,000.00	"
10.3	ผนัง W1C กระจกอลูมิเนียม	30	ตร.ม.	2,200.00	66,000.00	ค่าวัสดุและแรงงาน		66,000.00	"
10.4	ผนังไม้เทียมกรุ 2 ด้าน พร้อมทาสี	27	ตร.ม.	446.00	12,042.00	172.00	4,644.00	16,686.00	"
10.5	โครงเคร่าเหล็กกล่อง 2"X2"	20	ท่อน	462.00	9,240.00	200.00	4,000.00	13,240.00	"
10.5	มุ้งลวดหน้าต่าง	36	บาน	300.00	10,800.00	ค่าวัสดุและแรงงาน		10,800.00	"
10.5	มุ้งลวดประตู	2	บาน	600.00	1,200.00	ค่าวัสดุและแรงงาน		1,200.00	"
	งานปรับปรุงภูมิทัศน์								
	11. งานปลูกต้นไม้								
11.1	ต้นไม้เข็ม ขนาดความสูง 0.15 ม.	500	ต้น	6.00	3,000.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุ		3,000.00	"
11.2	ต้นไม้ไทรเกาหลี ขนาดความสูง 0.70 ม.	36	ต้น	120.00	4,320.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุ		4,320.00	"
11.3	ต้นไม้ไทรเกาหลี ขนาดความสูง 1.50 ม.	200	ต้น	180.00	36,000.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุ		36,000.00	"
11.4	ดินปลูกต้นไม้ (รวมวัสดุประกอบอื่น)	13	ลบ.ม.	350.00	4,550.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุ		4,550.00	"
11.6	ค่าแรงปลูกต้นไม้	1	เหมา	คิดเฉพาะค่าแรงงาน		8,500.00	8,500.00	8,500.00	"
	รวมยอดยกไป				266,631.13		36,503.53	303,134.65	

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างกันห้อง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบางเตย ถนนบางเตยซอย 3/1 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

งานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ประมาณการโดย นายพรชัย กิติคุณ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
	รวมยอดยกมา				266,631.13		36,503.53	303,134.65	
	12. วัสดุครุภัณฑ์								
12.1	พัฒนาโครง	4	ชุด	1,460.00	5,840.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุ		5,840.00	ท้องถิ่น เม.ย.59
	รวมยอด ครุภัณฑ์				5,840.00			5,840.00	